報道関係各位 発信年月日 令和６年５月２４日
送付枚数

（本紙含む）
４枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順 課長 原田 貴順 （0836）82-1116

件名 山陽小野田市ホームタウンデーＰＲイベントの開催について【第二弾】

内   容

６月２日（日）、維新みらいふスタジアムで行われる明治安田Ｊ２リーグ第１８節

「レノファ山口ＦＣvs清水エスパルス」戦は、山陽小野田市ホームタウンデーとし

て開催されます。この試合をＰＲするため、山陽小野田市では下記の取組を実施し

ますので、お知らせします。

記

１ 期 間  ５月２０日（月）～５月３１日（金） ※継続

２ 内 容  協創部（市民活動推進課、シティセールス課、文化スポーツ推進課）

       及び、市民課職員がレノファ山口ＦＣのユニフォーム又はＴシャツ

を着用して業務に従事します。また、市役所本庁玄関前にレノファ

山口ＦＣ全選手の「のぼり旗」を掲示して、機運醸成を図ります。

※期間中イベント※

３ 日 時  ５月２８日（火）１５時～１５時３０分

４ 場 所  山陽小野田市役所 本庁２階市長室及び、１階ロビー

５ 参加者  株式会社レノファ山口

         代表取締役社長  渡部 博文（ワタナベ ヒロフミ）様

不二輸送機工業株式会社【冠マッチパートナー企業】

 代表取締役社長  米中 郁雄（コメナカ イクオ）様

       山陽小野田市長    藤田 剛二（フジタ ゴウジ）

レノファ山口ＦＣ   レノ丸（公式マスコットキャラクター）

６ 内 容  １５時～（２０分）    市長表敬訪問【一般観覧不可】

１５時２０分頃～（１０分）上記３名が来庁者の方にチラシを配付

７ 参 考  ５月２８日（火）１０時～

       山陽小野田市役所 本庁３階本会議場

       ５月臨時会本会議最終日に、市議会議員全員と執行部参与が

       レノファ山口ＦＣのユニフォーム又はＴシャツを着用してＰＲ

       ※本日、山陽小野田市議会事務局が記者発表を実施

記者発表資料

件名 （続き）山陽小野田市ホームタウンデーのイベント開催について

内   容

８ 備 考  山陽小野田市ホームタウンデー／不二輸送機工業㈱ 冠マッチ

       日時：６月２日（日）「vs清水エスパルス戦」１４時～Kick Off

       場所：維新みらいふスタジアム（山口市維新公園４丁目４－１）

       ※詳細は、レノファ山口ＦＣホームページをご覧ください。

       不二輸送機工業株式会社（山陽小野田市大字東高泊２３２７番地１）

       代表取締役社長 米中 郁雄

       ※パレタイジングロボットや、垂直搬送機などの物流機器専門

        メーカー。１９４４年創業、従業員数は３２２名

       ※レノファ山口ＦＣオフィシャルトップパートナー企業

        トップチーム選手ユニフォーム右肩（FUJI ROBOTICS）に表示

       ～ 山陽小野田市ホームタウンデーイベント紹介 ～

① サッカー体験 inみらスタ（詳細は、別添チラシに記載）

         日時：６月２日（日）１１時～１２時

         対象：山陽小野田市在住の親子

         定員：２０組（先着）

       ② 場外ＰＲブース

         日時：６月２日（日）１０時～ハーフタイム終了まで

         内容：きららガラス未来館「万華鏡づくり体験」

            → 限定「レノ丸巻紙」ほか、体験料 1,370円

            市公式ＳＮＳフォロワー拡大キャンペーンガラポン

            → フォロワー又は血管年齢測定体験者／先着 200名

スマイルエイジング啓発コーナー

→ 血管年齢を測定してあなたの健康をチェック

            山陽小野田市ゴルフ場ＰＲ企画

            → パターゴルフ体験（参加無料）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

レノファ山口FCのホームゲーム（J2リーグ第18節清水エスパルス戦）が行われる

ピッチ内において親子で参加するサッカー体験を実施します。

日時/令和6年6月2日（日）11：00～12：00 ※受付10：30～10：50

会場/維新みらいふスタジアム（山口市維新公園4丁目１-１）

対象/山陽小野田市在住の親子

※６月２日現在で４歳から小学生までのお子さんとその保護者

※保護者１名に付きお子さん２名まで参加可

定員/ 20組 ※先着順。定員に達した場合は申込期限前でも締め切ります。

申込期限/令和６年５月２９日（水）まで

応募方法/WEBの申込フォームから申込。申込はQRコードから⇒
問合せ/山陽小野田市文化スポーツ推進課 担当：吹金原、三浦

電話 0836-82-1116

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ bunka-sports@city.sanyo-onoda.lg.jp

山陽小野田市ホームタウンデー

サッカー体験 in みらスタ

「QRコード」は、
(株)デンソー
ウェーブの登録
商標です。

	スライド 1: 山陽小野田市ホームタウンデー